证券代码：601872  证券简称：招商轮船 公告编号：2022[016]

招商局能源运输股份有限公司

关于现金收购中外运集装箱运输有限公司 100%股权

暨关联交易之过渡期损益情况的公告

本公司董事会及董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负

个别及连带责任。

招商局能源运输股份有限公司（以下简称“公司”）以现金支

付方式收购中国经贸船务有限公司（以下简称“经贸船务”、“交

易对方”）持有的中外运集装箱运输有限公司（以下简称“中外运

集运”、“标的公司”）100%股权事项已经公司2021年第一次临时

股东大会审议通过并已完成资产交割（如无特别说明，本公告中

有关简称与公司于2021年10月30日刊载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《招商局能源运输股份有限公司关于现金

收购中外运集装箱运输有限公司100%股权暨关联交易的公告》

中的有关简称相同）。

根据公司与经贸船务签署的《股权转让协议》的约定：“双

方同意并确认（1）如目标公司在过渡期间实现盈利或净资产增

加，则盈利部分或净资产增加部分归上市公司所有；如目标公司

在过渡期间内发生亏损或其他原因而减少净资产，则亏损或其他

原因而减少的净资产部分对应的等额金额，由转让方在审计机构

对目标公司过渡期损益的审计报告出具之日起30个工作日内以现

金方式向上市公司补偿。（2）为确定目标公司在过渡期间的损

益情况，在交割日后2个月内由上市公司确定的具有证券从业资

格的审计机构对目标公司在过渡期间的损益进行审计，并出具审

计报告。为确定前述损益金额，双方同意若交割日为当月15日

（含15日）之前，则过渡期间损益审计截止日为上月月末；若交

割日为当月15日之后，则过渡期间损益审计截止日为当月月末”。

据此本次交易过渡期间为2021年9月1日-2021年12月31日。

根据上述协议，公司聘请信永中和会计师事务所（特殊普通

合伙）郑州分所对标的资产交割过渡期损益情况进行了专项审计，

并出具了《中外运集装箱运输有限公司资产交割过渡期损益专项

审计报告》（XYZH/2022ZZAA50112）。根据专项审计报告，标

的资产在过渡期实现营业收入2,304,436,296.22元，利润总额

973,405,689.85，净利润737,108,851.75元，未发生亏损，交易对

方经贸船务无需承担补偿责任；标的公司在过渡期内产生的上述

收益归公司所有。

特此公告。

招商局能源运输股份有限公司董事会

2022年3月28日